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Gdy  rozmowa  zaczyna  się  o  szczepionkach  i  jesteś  nowy  w
temacie, zawsze zaczyna się od „A co z ospą? Co z polio?” a to
dlatego, że przez dziesiątki lat wbijano ludziom do głów, że
wyeliminowaliśmy ospę i polio szczepieniami. A tak nie jest.

Mantra  brzmi  tak:  „Musimy  zaszczepić  nasze  dzieci  i
kontynuować szczepienia, bo inaczej powrócą choroby zakaźne.”
Za każdym razem ta choroba zanikała już w 90 lub 95% zanim
szczepionka  ukazała  się  na  rynku.  Więc  jest  to  mit,  że
szczepionki zbawiły nas od fali chorób zakaźnych i nie jest to
uzasadnione danymi epidemiologicznymi. Wirusy pojawiają się i
znikają. Epidemie rosną i potem maleją, to część naturalnego
biegu  rzeczy.  „Spójrz  na  eliminację  polio,  spójrz  na
eliminację innych chorób!” Cóż, a słyszałeś o Dżumie, prawda?
To znaczy, ta zaraza zabiła znaczną część populacji na Ziemi.
Nigdy nie było na nią szczepionki! Gdzie ona jest dzisiaj?

Wróćmy do początku lat 1900. Szkorbut był na szczycie listy i
miał takie samo tempo przebiegu choroby oraz jej spadek, jak
gruźlica, cholera, szkarlatyna, żółta febra, czy odra. Ludzie
umierali od tych wszystkich infekcji. I umierali na szkorbut w
taki  sam  sposób.  Kiedy  śmiertelność  na  szkorbut  zaczęła
spadać, widzimy jak zachorowania na wszystkie inne choroby
zakaźne spadały w tym samym tempie. Dlaczego ludzie już nie
umierają na szkorbut? Cóż, mamy transport, mamy kolej, mamy
produkty – cytryny i limonki w zimie, mamy także oczyszczanie
ścieków.

Pojawienie się oczyszczalni odegrało ogromną rolę. Mając wodę,
która  nie  powoduje  u  ciebie  rozwolnienia,  i  nie  jesteś
nieustannie bombardowany czynnikami zakaźnymi. W tym kraju,
nie wyeliminowaliśmy przez szczepienia cholery czy gruźlicy,
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więc jest wiele chorób, o których ludzie myślą, że zostały
usunięte przez szczepienia, ale tak nigdy się nie stało. Mniej
niż 10% światowej populacji faktycznie zostało zaszczepionych
na ospę a jeśli chodzi o polio, to właściwie ten paraliż nas
najbardziej zaniepokoił. Ale większość tego paraliżu odeszła
zanim  jeszcze  szczepionki  wprowadzono.  Wszystko  odeszło  od
kiedy mamy kanalizację i urządzenia sanitarne.

Rzeczywistość jest taka, że wystarczy spojrzeć na wykresy,
nawet  na  samo  polio,  żeby  zobaczyć  jak  jego  występowanie
malało  z  czasem  i  było  już  na  drodze  ku  zniknięciu,  gdy
wprowadzono szczepionki. Tak naprawdę, kiedy ją wprowadzono to
nastąpił  gwałtowny  skok  choroby,  ponieważ  szczepionka
powodowała to polio, na początku. Było wiele z tym powikłań i
problemów. Ale najważniejsze jest to, że widać już spadek
choroby  wcześniej.  Także,  czy  szczepionki  spowodowały  jej
eradykację czy może był to jej naturalny przebieg?


